
Vršanská uhelná a.s. 

IČO: 28678010 

DIČ: CZ699003245 (pro účely DPH), CZ28678010 (pro ostatní účely) 

se sídlem: Most, V.Řezáče 315, PSČ 434 67 

zapsaná v oddílu C., vložce 1987, obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Ústí nad Labem 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
podle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„PŘELOŽKA HOŘANSKÉHO KORIDORU 

– PRODUKTOVODY A TRUBNÍ SÍTĚ“ 

evidenční číslo zakázky: Z2018-007402 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

 

 

 

 

 

 

  



Zadavatel obdržel dne 10.4.2018 k zadávacím podmínkám Veřejné zakázky níže uvedené 

dotazy; odpovědi Zadavatele jsou k nim připojeny. 

 

Dotaz č. 1: 

V projektové dokumentaci pro IO 03 Odvodnění území je v technické zprávě i ve výkresech uveden 

příkop S.1 délky 3.124,74 m. V soupisu prací však tento objekt není a ani v návrhu smlouvy o dílo, 

není specifikováno, zda tento příkop je či není součástí díla. Je tedy realizace tohoto příkopu S .1 

předmětem plnění veřejné zakázky prací?  Pokud ano, doplní zadavatel výkaz výměr o tuto část díla? 

 

 

Odpověď: 

Příkop S.1 je v současnosti již realizován, není tedy součástí Veřejné zakázky. 

 

*** 

 

Dotaz č. 2: 

V projektové dokumentaci pro TZ 07 – 12 je popsána mechanicky stabilizovaná vrstva pod jednotlivé 

potrubí přeložek produktovodů z drceného kameniva a geomříže. Kamenivo je zde ze dvou frakcí ŠD 

fr. 0/63 (0/32) a ŠD fr. 32/63. V soupisech prací pro jednotlivé TZ  07, 08, 09, 10, 11, 12 však položka 

pro kamenivo ŠD frakce 32/63 chybí. Upraví zadavatel výkaz výměr? 

 

Odpověď: 

Položka 23 – 451541111 - Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě byla brána jako 

jedna položka mechanicky stabilizované vrstvy. Pro přehlednost Zadavatel položku u 

všech TZ rozdělil na  dvě části 23 – frakce 32/63 a 23b – frakce 0/63. Celkový objem 

zůstal stejný a byl rozdělen mezi položky na 50%. Upravený výkaz výměr je zveřejněn 

současně s tímto vysvětlením. Účastníci musí v rámci své nabídky předložit vyplněný 

výkaz výměr v jeho aktuální verzi!!! 

 

*** 

 

Dotaz č. 3: 

V soupisech prací pro TZ 07, 08, 09, 10, 11, 12 je v potrubních částech pro každý produktovod 

(SO0706, SO0806, atd…) uvedena položka poř.č. 23 - kód ÚRS – 451541111 - „ LOŽE  POD  POTRUBÍ  

OTEVŘENÝ  VÝKOP  ZE  ŠTĚRKODRTĚ“.  Uchazeč se domnívá, že tato položka patří  k mechanicky 

stabilizované vrstvě z drceného kameniva. Například u objektu TZ 10 – Ropovod DN 500 je tato 

položka s výměrou 4 254 m3. Rozměry mechanicky stabilizované vrstvy z kameniva jsou 1,7 m x 0,6 

m. Délka potrubí je 4 918 m. Hrubým výpočtem získáme výměru 5.016 m3. Rozdíl kubatur je u 

každého produktovou cca 15-20%. Uchazeč žádá zadavatele o upřesnění  množství položky u všech 

produktovodů. 

 

 

 



Odpověď: 

Stabilizovaná vrstva pod potrubím není v celé délce potrubí, ale pouze v úseku, kde hrozí 

možnost poklesu stávající zeminy. Aby nedocházelo k nepřesnostem, je tento úsek, kde 

je položena stabilizační vrstva, vyznačen pouze v podélném profilu potrubí (žlutě). Zde je 

podle staničení jasné, kde stabilizační  vrstva začíná a kde končí. Situačně stabilizační 

vrstva začíná a končí přibližně ve stejném místě. U předmětných položek je tedy uvedeno 

správné množství a Zadavatel tak nebude výkaz výměr v tomto směru měnit.  

 

*** 

 

Dotaz č. 4: 

V soupisech prací pro TZ 07, 08, 09, 10, 11, 12  je uvedena položka poř. č. 18 – kód ÚRS – 583373020 

– „ŠTĚRKOPÍSEK FRAKCE 0-16 – DOVOZ ZE ZEMNÍKU ZADAVATELE DO VZDÁLENOSTI 5 KM“. V soupisu 

prací pro TZ 05 – PVN je uvedena položka pro obsypový materiál pod poř. č. 9, 20, 31, 42, 55, 71 a 87 

– kód ÚRS  583373310 -  „ŠTĚRKOPÍSEK FRAKCE 0-22“. Domnívá se uchazeč správně, že v případě 

jednotlivých přeložek produktovodů bude použit k obsypu potrubí materiál z vlastních zdrojů 

zadavatele a uchazeč ocení pouze naložení tohoto materiálu na zemníku a jeho přemístění do 

vzdálenosti 5 km (do místa provádění obsypu) a v případě vodovodu DN 1200 bude použit 

nakupovaný materiál příslušné frakce a uchazeč tedy ocení nákup obsypového materiálu a jeho 

přepravu na stavbu? 

 

Odpověď: 

Materiál k obsypu potrubí poskytne vždy Zadavatel (tedy i v případě vodovodu DN 1200 

– výkaz výměr byl příslušným způsobem upraven v rámci vysvětlení zadávacích 

podmínek k Veřejné zakázkce č. 2 ze dne 10.4.2018), účastníci zadávacího řízení naceňují 

pouze dopravu tohoto materiálu do místa provádění obsypu.  

 

*** 

 

Dotaz č. 5: 

V soupisu prací pro TZ  05 – PVN je v části č. 3 – Stavební část – Vzdušníkové a odkalovací šachty 

uvedena položka poř. č. 40 – kód – Mat 767-002- „ KOMPOZITNÍ  ZÁBRADLÍ  2-MADLOVÉ  V. 1100 

MM“ v délce 3 m. Dle našeho názoru má být v této položce dodávka 3 ks žebříků o délce 5,4 m pro 

každý žebřík. Žádáme tímto zadavatele o upřesnění náplně této položky? 

 

Odpověď: 

Příslušná položka výkazu výměr byla upravena, nově obsahuje popis „kompozitní žebřík 

příčkový dl. 5400mm š. 400mm s odnímatelným výlezovým madlem“  a MJ „kus“. 

Upravený výkaz výměr je zveřejněn současně s tímto vysvětlením. Účastníci musí v rámci 

své nabídky předložit vyplněný výkaz výměr v jeho aktuální verzi!!! 

 

*** 

 



Dotaz č. 6: 

V soupisu prací pro IO 03 Odvodnění území jsme zjistili tyto nesrovnalosti:  

 V rozpočtu pro příkop B.1.1 je položka poř. č. 7 – kód ÚRS – 181006121 - „ROZPROSTŘENÍ ZEMIN  

SCHOPNÝCH ZÚRODNĚNÍ VE SKLONU PŘES 1:5, TLOUŠŤKA VRSTVY DO 0,10 M“. Pokud dodávku 

materiálu pro tuto položku zajistí zadavatel, pak chybí v soupisu položka pro přesun materiálu 

z mezideponie nebo jej zajišťuje zhotovitel a pak chybí v soupisu nákup a přesun materiálu. Totéž 

platí pro stejnou položku pod poř. č. 6 v rozpočtu pro příkop V1. Uchazeč žádá zadavatele 

o upřesnění rozsahu položky či doplnění soupisu prací o chybějící položky. 

 

Odpověď: 

Zeminu poskytne Zadavatel. Příslušná část výkazu výměr byla doplněna o položku 

„Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní 

vzdálenost do 500 m“. Upravený výkaz výměr je zveřejněn současně s tímto vysvětlením. 

Účastníci musí v rámci své nabídky předložit vyplněný výkaz výměr v jeho aktuální 

verzi!!! 

 

*** 

 

Dotaz č. 7: 

Žádáme tímto zadavatele o upřesnění, zda úhradu za veškeré asistenční služby a součinnosti 

jednotlivých provozovatelů produktovodů (zejména činnosti provozovatelů spojené s odstavením 

jednotlivých potrubí z provozu, odtlakování a vyprázdnění jednotlivých potrubí od provozních hmot a 

jejich vyčištění před provedením přepojení na nové části) bude hradit přímo zadavatel a náklady na 

tyto činnosti nejsou součástí předmětu plnění veřejné zakázky? 

 

Odpověď: 

Uvedené činnosti hradí přímo Zadavatel, nejsou tedy součástí předmětu plnění Veřejné 
zakázky.  
 

 

V Praze dne 13. dubna 2018 

 

 

     Vršanská uhelná a.s. 

    zast. JUDr. Petrem Voříškem, Ph.D., LL.M., advokátem 

    i.s. Mgr. Františkem Šustrem, advokátem 

 


		2018-04-13T12:32:15+0200
	Mgr. František Šustr




